

Số: /KH-CCCN&TY

Tây Ninh, ngày 02 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức điểm tiêm phòng vắc xin phòng bệnh Đại trên chó, mèo trên địa bàn thị xã Hòa Thành tỉnh Tây Ninh năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 566/KH-SNN ngày 20/02/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phòng, chống bệnh Đại trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh triển khai tổ chức điểm tiêm phòng vắc xin phòng bệnh Đại trên chó, mèo trên địa bàn thị xã Hòa Thành tỉnh Tây Ninh năm 2024, cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích

Tổ chức điểm tiêm phòng đại tập trung tại phường Long Hoa nhằm nâng cao nhận thức hành vi của người nuôi chó, mèo trong công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh Đại.

#### 2. Nội dung thực hiện

##### 2.1. Thời gian, địa điểm:

- Triển khai đồng loạt từ ngày 14/5 - 16/5/2024. Có thể kết thúc sớm khi các điểm tiêm hết vắc xin được phân bổ.

- Tổ chức 03 điểm:

+ Điểm 1: văn phòng khu phố 1, phường Long Hoa, thị xã Hòa Thành.

+ Điểm 2: văn phòng khu phố 3, phường Long Hoa, thị xã Hòa Thành.

+ Điểm 3: văn phòng khu phố 4, phường Long Hoa, thị xã Hòa Thành.

##### 2.2. Số lượng vắc xin:

Vắc xin đại: 300 liều, sử dụng vắc xin đã phân bổ cho trạm Chăn nuôi và Thú y thị xã Hòa Thành theo Kế hoạch số 940/KH-SNN ngày 18/3/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc tiêm phòng gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024.

#### 3. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện theo Kế hoạch số 566/KH-SNN ngày 20/02/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT phòng, chống bệnh Đại trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024.

#### 4. Tổ chức thực hiện

#### **4.1 Trạm Chăn nuôi và Thú y thị xã Hòa Thành:**

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức tốt nội dung kế hoạch này.

- Phân công viên chức và trưởng Ban thú y tổ chức tư vấn và tiêm phòng tại 03 điểm.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định.

- Liên hệ Ủy ban nhân dân phường Long Hoa chọn địa điểm triển khai, phát loa tuyên truyền.

- Nhận băng rôn, vật tư, dụng cụ phân bổ về các điểm tiêm phòng.

**4.2. Phòng Hành chính, Tổng hợp, Thanh tra:** hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán đúng quy định.

#### **4.3. Các trạm Chăn nuôi và Thú y:**

Cử 01 nhân sự tham gia tiêm phòng vắc xin tại các điểm và học hỏi kinh nghiệm triển khai điểm tiêm phòng tập trung. Cụ thể:

+ Điểm 1: Thành phố Tây Ninh, thị xã Trảng Bàng.

+ Điểm 2: Dương Minh Châu, Châu Thành, Bến Cầu

+ Điểm 3: Tân Biên, Tân Châu và Gò Dầu.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh đề nghị các phòng, trạm thuộc Chi cục nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

#### ***Nơi nhận:***

- Như thành phần mời;
- BLĐ Sở NN&PTNT;
- BLĐ Chi cục;
- Lưu: VT.

**KT. CHI CỤC TRƯỞNG  
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG**

**Phụ lục**  
**KINH PHÍ TỔ CHỨC TUYÊN TRUYỀN**  
(Kèm theo Kế hoạch số **375 /KH-CCCN&TY** ngày **02 tháng 5** năm 2024  
của Chi cục Chăn nuôi và Thú y)

ĐVT: đồng

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị tính</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền</b>
<b>1</b>	Băng rôn treo tại 03 điểm văn phòng ấp, khu phố	cái	3	500.000	1.500.000
<b>2</b>	Nước uống tại 03 điểm tiêm tập trung	chai	72	7.000	504.000
<b>3</b>	Tiền công tiêm phòng ( 300 liều đại tại 3 điểm)	liều	300	5.900	1.770.000
<b>4</b>	Ống tiêm 5 cc	cây	330	1.000	330.000
<b>5</b>	Thùng bảo ôn	cái	3	350.000	1.050.000
<b>6</b>	Khẩu trang	hộp	3	40.000	120.000
<b>7</b>	Gang tay	hộp	3	100.000	300.000
<b>8</b>	Tiền công cho người đi phát loa tay, tuyên truyền về thời gian tiêm tập trung, địa điểm tiêm	ngày	8	100.000	800.000
<b>9</b>	Tiền đá bảo quản vắc xin: 30.000 đồng/ngày x 3 điểm x 3 ngày/điểm	ngày	9	30.000	270.000
<b>Tổng</b>					<b>6.644.000</b>